Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 021

No.
PROCESO

201600396

201900105

2016-00383

201600494

201701011

2015-00059

201800567

SENTENCIADO

MARTHA BAYONA LEON

ALVEIRO ALFONSO GALLARDO

WENDY DEL CARMEN CABEZA
RIVERA

JOSE ISIDRO ROLON ASCENCIO

GLADYS YAJAIRA ROMERO

NYDIA LEONOR MANTILLA
BAUTISTA

SINDY MARGARITA ABAD
MARQUEZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

SECUESTRO EXTORSIVO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO

ACTOS SEXUALES
ABUSIVOS CON MENOR DE
CATORCE ANOS EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

HOMICIDIO AGRAVADO

HOMICIDIO EN CONCURSO
CON FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES

FECHA

PROVIDENCIA

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 31/08/2021

DECISION

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CORRE TRASLADO A LA SENTENCIADA A EFECTOS DE
QUE PRESENTE EXPLICACIONES PREVIO A ESTUDIAR DE
FONDO SI RESULTA VIABLE SUSPENDER O REVOCAR
BENEFICIO DE 72 HORAS

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CORRE TRASLADO A LA SENTENCIADA A EFECTOS DE
QUE PRESENTE EXPLICACIONES PREVIO A ESTUDIAR DE
FONDO S| RESULTA VIABLE SUSPENDER O REVOCAR
BENEFICIO DE 72 HORAS

CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 1



] RAMA JUDICIAL DEL PODER PL'J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

201600885

2016-00181

201700996

2016-01263

201700111

201600719

201600418

201900403

MARIA DELIA PINEDA GONZALEZ

MARIO TULIO CARRENO DURAN

ANA MARITZA VERA RODRIGUEZ

ENRIQUE HENAO SALGADO

MARIA ALEJANDRA PINTO RIVAS

MAYERLIS SOFIA MORA
BERRUECO

JULIO CESAR HERNANDEZ
CASTIBLANCO

LUZ MAYERLY GOMEZ GOMEZ

HOMICIDIO AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES —
ACUMULADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES AGRAVADO
EN CONCURSO CON
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO Y CONCIERTO
PARA DELINQUIR

FRAUDE PROCESAL

ACTOS SEXUALES
ABUSIVOS CON MENOR DE
CATORCE ANOS EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO

SECUESTRO SIMPLE,
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO Y
COMPLICE DE ACCESO
CARNAL VIOLENTO

SECUESTRO EXTORSIVO

ACCESO CARNAL
ABURISO CON MENOR DE
CATORCE ANOS
AGRAVADO EN

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

CONCEDE REDENCION DE PENA

DECLARA LA EXTINCION Y LIBERACION DEFINITIVA DE LA
PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA ACUMULADAS Y DISPONE

SU ARCHIVO DEFINITIVO

CONCEDE REDENCION DE PENA

DECLARA LA EXTINCION Y LIBERACION DEFINITIVA DE LA
PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA ACUMULADAS Y DISPONE

SU ARCHIVO DEFINITIVO

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 2



] RAMA JUDICIAL DEL PODER PL'J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

202100092

201800416

201700156

201700907

201700907

2018-00127

2018-00127

YEISID TYBISAY SUAREZ HENAO

TIGRELLA LEONAR ARIAS
ANGARITA

RAFAEL LEMUS GAITAN

JORGE EDEY PAREDES
BUENANO

JORGE EDEY PAREDES
BUENANO

YEFERSON FRANDANY MUNOZ
GELVEZ

YEFERSON FRANDANY MUNOZ
GELVEZ

CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO Y EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
SECUESTRO SIMPLE
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

HOMICIDIO

ACCESO CARNAL
VIOLENTO EN CONCURSO
HOMOGENEO Y SUCESIVO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
PUNIBLE DE EXTORSION
AGRAVADA

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
PUNIBLE DE EXTORSION
AGRAVADA

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

Pagina 3



201900434

201600083

201900371

202000263

2020-00170

2021-00158

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

YOLANDA CRUZ SIERRA

LUZ NEYDA SERRANO RIVERA

MARY VILLAMIL FONSECA

RUBIELA JAIMES MENDEZ

JAIR LOPEZ ESPITIA

LEIDY JOHANNA ORTIZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE SUSTANCIAS
ESTUPEFACIENTES Y
RECEPTACION

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO EN
CONCURSO CON USO DE
MENORES DE EDAD PARA
LA COMISION DE DELITOS

HOMICIDIO AGRAVADO

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE SUSTANCIAS
ESTUPEFACIENTES
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

NORTE DE SANTANDER

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

ORDENA VALORACION POR MEDICINA LEGARL A EFECTOS

DE RESOLVER SOLICITUD DE PRISION DOMICILIARIA POR
ENFERMEDAD GRAVE

Pagina 4



