

### **REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 021**

FECHA PUBLICACIÓN: 31/08/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
201600396	MARTHA BAYONA LEÓN	SECUESTRO EXTORSIVO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201900105	ALVEIRO ALFONSO GALLARDO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00383	WENDY DEL CARMEN CABEZA RIVERA	HOMICIDIO AGRAVADO	31/08/2021	CORRE TRASLADO A LA SENTENCIADA A EFECTOS DE QUE PRESENTE EXPLICACIONES PREVIO A ESTUDIAR DE FONDO SI RESULTA VIABLE SUSPENDER O REVOCAR BENEFICIO DE 72 HORAS
201600494	JOSE ISIDRO ROLON ASCENCIO	ACTOS SEXUALES ABUSIVOS CON MENOR DE CATORCE AÑOS EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO AGRAVADO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201701011	GLADYS YAJAIRA ROMERO	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2015-00059	NYDIA LEONOR MANTILLA BAUTISTA	HOMICIDIO AGRAVADO	31/08/2021	CORRE TRASLADO A LA SENTENCIADA A EFECTOS DE QUE PRESENTE EXPLICACIONES PREVIO A ESTUDIAR DE FONDO SI RESULTA VIABLE SUSPENDER O REVOCAR BENEFICIO DE 72 HORAS
201800567	SINDY MARGARITA ABAD MARQUEZ	HOMICIDIO EN CONCURSO CON FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



201600885	MARIA DELIA PINEDA GONZALEZ	HOMICIDIO AGRAVADO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00181	MARIO TULIO CARREÑO DURAN	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES – ACUMULADO	31/08/2021	DECLARA LA EXTINCIÓN Y LIBERACIÓN DEFINITIVA DE LA PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA ACUMULADAS Y DISPONE SU ARCHIVO DEFINITIVO
201700996	ANA MARITZA VERA RODRIGUEZ	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO Y CONCIERTO PARA DELINQUIR	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-01263	ENRIQUE HENAO SALGADO	FRAUDE PROCESAL	31/08/2021	DECLARA LA EXTINCIÓN Y LIBERACIÓN DEFINITIVA DE LA PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA ACUMULADAS Y DISPONE SU ARCHIVO DEFINITIVO
201700111	MARIA ALEJANDRA PINTO RIVAS	ACTOS SEXUALES ABUSIVOS CON MENOR DE CATORCE AÑOS EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201600719	MAYERLIS SOFIA MORA BERRUECO	SECUESTRO SIMPLE, CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO Y COMPLICE DE ACCESO CARNAL VIOLENTO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201600418	JULIO CESAR HERNANDEZ CASTIBLANCO	SECUESTRO EXTORSIVO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201900403	LUZ MAYERLY GOMEZ GOMEZ	ACCESO CARNAL ABURISO CON MENOR DE CATORCE AÑOS AGRAVADO EN	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



		CONCURSO HOMOGÉNEO Y SUCESIVO Y EN CONCURSO HETEROGENEO CON SECUESTRO SIMPLE		
202100092	YEISID TYBISAY SUAREZ HENAO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201800416	TIGRELLA LEONAR ARIAS ANGARITA	HOMICIDIO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201700156	RAFAEL LEMUS GAITAN	ACCESO CARNAL VIOLENTO EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201700907	JORGE EDEY PAREDES BUENAÑO	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201700907	JORGE EDEY PAREDES BUENAÑO	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00127	YEFERSON FRANDANY MUÑOZ GELVEZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL PUNIBLE DE EXTORSIÓN AGRAVADA	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00127	YEFERSON FRANDANY MUÑOZ GELVEZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL PUNIBLE DE EXTORSIÓN AGRAVADA	31/08/2021	NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL



201900434	YOLANDA CRUZ SIERRA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES Y RECEPTACION	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201600083	LUZ NEYDA SERRANO RIVERA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO EN CONCURSO CON USO DE MENORES DE EDAD PARA LA COMISION DE DELITOS	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201900371	MARY VILLAMIL FONSECA	HOMICIDIO AGRAVADO	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
202000263	RUBIELA JAIMES MENDEZ	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	31/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2020-00170	JAIR LOPEZ ESPITIA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES	31/08/2021	CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2021-00158	LEIDY JOHANNA ORTIZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/08/2021	ORDENA VALORACIÓN POR MEDICINA LEGARL A EFECTOS DE RESOLVER SOLICITUD DE PRISIÓN DOMICILIARIA POR ENFERMEDAD GRAVE